

Bokslutskommuniké

1/1 –31/12 2015

- Faktureringen under perioden uppgick till 23,1 MSEK (27,8 MSEK) en minskning med 4,7 MSEK (16,9 %).
- Resultatet efter skatt för fjärde kvartalet uppgår till 0,2 MSEK (0,0 MSEK).
- Resultatet efter skatt för perioden uppgår till -0,7 MSEK (-2,6 MSEK) en förbättring med 1,8 MSEK. Jämförelsesiffrorna för föregående år har förändrats med hänvisning till ändrade redovisningsprinciper (K3) enligt nedan.
- Resultatet per aktie för perioden uppgår till 0,00 SEK (-0,01 SEK) / 196 milj aktier (196 milj aktier).

Händelser under perioden

- Den första frekvensomriktare NFO Sinus i effektstorlek 7,5 kW har levererats till DeLaval International.
- Omriktare som företaget tillverkar åt DeLaval för försäljning på USA-marknaden har certifierats av UL vilket innebär att produkten nu är godkänd för försäljning.
- NFO Drives har tecknat avtal med Distrelec, som är en av Europas största elektronikdistributörer. Avtalet innebär att NFOs produkter kommer att marknadsföras och säljas av Distrelec i Europa i de tretton länder där de har verksamhet. I Sverige representeras Distrelec av ELFA Distrelec. Hela NFOs sortiment kommer att köpas in av Distrelec och lagerhållas på deras centrallager i Holland.
- NFO Drives sänker priserna på NFO Sinus med IP54-kapsling.
- NFO Drives har tecknat avtal med det australiska företaget Autech Control Group Pty Ltd för försäljning av den störningsfria frekvensomriktaren NFO Sinus. Autech Control Group är ett väletablerat och stabilt företag som specialiserar sig på automatisering inom industrin och kommersiella fastigheter. Man är även återförsäljare av tekniska produkter och komponenter och har en utbyggd serviceorganisation. Huvudkontoret är baserat i Melbourne.
- Strömstads kommun har, efter utvärdering, valt att företrädesvis använda frekvensomriktare med NFOs störningsfria sinusteknik i kommande stora projekt med om- och tillbyggnader av kommunens VA-anläggningar.

- Green & Cool har efter en tids utvärdering beslutat att välja den svenska frekvensomriktaren NFO Sinus till sina aggregat för bensinstationer. Beslutet innebär att NFO under de närmaste åren kommer att få leverera omriktare till ett stort antal bensinstationer i England. Den första ordern som nu erhållits uppgår till ca 250 000 kronor.
- Nässjö kommun har valt att använda frekvensomriktare med NFOs störningsfria sinusteknik i kommande om- och tillbyggnationer i en av kommunens VA-anläggningar. Med NFO-tekniken kommer man att kunna göra en mer kostnadseffektiv lösning än om man valt konventionell teknik.

Verksamhetsåret 2015 har inneburit stora utmaningar för NFO Drives AB då marknaden utvecklats långsammare än förväntat för bolagets kunder. Samtidigt har inbrytningar kunnat göras i nya kundsegment såväl vad gäller bolagets egna produktsegment som i OEM-segmentet. Exempel på detta är VA-verken respektive Green & Cool, som utvecklar kylsystem baserade på miljövänlig teknik. Test pågår f.n. i andra intressanta OEM-applikationer med stor potential.



Trots hård prispress och lägre omsättning än 2014 har bolaget kunnat förbättra resultatet jämfört med tidigare. Detta innebär att de produktionsrationaliseringar som genomfördes under 2014 har gett förväntad effekt. Bolaget har idag en väsentligt kostnadseffektivare produktion och kan fokusera på marknadsarbete och vidareutveckling av produktprogrammet.

Utvecklingen av bolagets 22 kW omriktare har slutförts och produktionen har startat. Den första installationen förväntas ske under Q1 2016. Utvecklingsavdelningen har nu fullt fokus på implementeringen av samma teknologi i bolagets övriga omriktare.

Den nya teknologin kommer att ge ytterligare betydande sänkning av produktionskostnaderna. De första leveranserna förväntas ske under 2017.

UL-certifieringen av DeLavals första NFO-omriktare för USA-marknaden har slutförts och försäljning har påbörjats.

Under 2015 erbjöd NFO Drives dödsboet efter uppfinnaren Ragnar Jönsson en uppgörelse inom ramen för det mandat som styrelsen fick vid 2015 års stämma. Vid årsskiftet försattes dödsboet i konkurs och f.n. pågår förhandlingar om förvärv av immateriella rättigheter från konkursförvaltaren till dödsboet. Styrelsen bedömer dock att bolaget har ett fullgott skydd genom existerande rättigheter, egna patent och know-how. En slutlig uppgörelse kan påverka resultatet för 2015. Bolagets resultat framgent kommer att förbättras då kostnaderna för royalty uteblir.

NFO Drives har under de senaste åren genomfört omfattande investeringar i bolagets förändringsarbete. Detta förändringsarbete kommer att fortsätta bl. a. för att uppnå en effektivare marknadsbearbetning.

Utifrån nuvarande kunskap förväntar sig styrelsen ytterligare resultatförbättring för 2016 och ser därmed fortsatt mycket positivt på bolagets framtid.

Någon utdelning föreslås ej.

Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.

Årsredovisning för 2015 kommer att publiceras den **24 mars 2016** på AktieTorgets hemsida www.aktietorget.se samt på bolagets hemsida www.nfodrives.se

Ordinarie årsstämma hålls i Svängsta den **22 april 2016, kl 13.30.**

Kvartalsrapporter för 2016 beräknas föreligga

Q1 den 17 maj

Q2 den 29 augusti

Q3 den 8 november

Preliminär bokslutskommuniké för 2016 beräknas föreligga den **17 februari 2017.**

Tillämpning av BFNAR 2012:1 (K3)

I kvartalsrapporten för andra kvartalet 2015 har jämförelsesiffrorna för föregående år ändrats i enlighet med K3-regelverket. Det innebär att ingående eget kapital 2014 har förändrats med 2,2 MSEK och resultatet för andra kvartalet ökat med uppskjuten skatt 0,8 MSEK. Därmed har också uppskjuten skatt under finansiella anläggningstillgångar värderats till 3,3 MSEK.

NFO Drives AB (publ) tillämpade i årsredovisningen för 2014 första gången BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Inga lättnadsregler har tillämpats av bolaget i samband med övergången till BFNAR 2012:1. Enligt K3 ska ett företag redovisa en uppskjuten skattefordran för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag och andra outnyttjade skatteavdrag. Tidigare har ej uppskjuten skattefordran redovisats med hänsyn till att bolaget är ett mindre företag. Övergången till K3 har därför föranlett en retroaktiv ändring av skatt på årets resultat i resultaträkningen för 2013 med 0,7 MSEK och eget kapital för jämförelseåret har därmed förändrats med 2,2 MSEK. Omräkning av nyckeltalen har gjorts för jämförelseåret. Den retroaktiva tillämpningen av K3 redovisades i årsredovisningen i Not 11 Uppskjuten skatt och Not 14 Eget kapital i ingångsbalansräkning.

Delårsrapport

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL 2015-10-01 - 2015-12-31

	Aktiekapital	Reservfond	Fritt eget kapital	Årets resultat	Eget kapital
Ingående balans	9 796 888	7 210 300	5 744 948	-2 557 601	20 194 535
Periodens resultat enligt KKR				-736 758	-736 758
Disp. enligt årsstämmobeslut			-2 557 601	2 557 601	
Utgående balans	9 796 888	7 210 300	3 187 347	-736 758	19 457 777

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL FÖREGÅENDE ÅR 2014-01-01-2014-12-31

	Aktiekapital	Reservfond	Fritt eget kapital	Årets resultat	Eget kapital
Ingående balans	9 796 888	7 210 300	7 647 501	-1 902 553	22 752 136
Periodens resultat enligt KKR				-2 557 601	-2 557 601
Disp.enligt årsstämmobeslut			-1 902 553	1 902 553	
Utgående balans	9 796 887	7 210 300	5 744 948	-2 557 601	20 194 535

RESULTATRÄKNING

(SEK)

	20150101- 20151231	20140101- 20141231	20151001- 20151231	20141001- 20141231
	12 mån	12 mån	3 mån	3 mån
Nettoomsättning	23 110 889	27 813 335	5 756 658	7 921 243
Förändring av lager av färdiga varor	0	-372 283	0	652 579
Aktiverat arbete för egen räkning	2 295 478	2 275 425	714 188	840 512
Övriga rörelseintäkter	205 753	0	0	0
	25 612 120	29 716 477	6 470 846	9 414 334
Rörelsens kostnader				
Komponenter och förnödenheter	0	-18 204 840	0	-5 769 408
Handelsvaror	-14 428 431	0	-3 959 807	0
Övriga externa kostnader	-4 208 078	-5 074 973	-324 731	-1 871 159
Personalkostnader	-7 270 807	-8 814 497	-1 854 312	-1 936 715
Av/nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-852 822	-1 102 678	-211 420	-64 978
	-26 760 138	-33 196 988	-6 350 270	-9 642 260
Rörelseresultat	-1 148 018	-3 480 511	120 576	-227 926
Resultat från finansiella investeringar				
Ränteintäkter och liknande resultatposter	46 698	122 511	12 905	46 612
Räntekostnader och liknande resultatposter	-16 883	-94 626	-2 447	-19 345
	29 815	27 885	10 458	27 267
Resultat efter finansiella poster	-1 118 203	-3 452 626	131 034	-200 659
Resultat före skatt	-1 118 203	-3 452 626	131 034	-200 659
Skatt på årets resultat	381 445	895 025	106 614	179 593
Periodens resultat	-736 758	-2 557 601	237 648	-21 066

BALANSRÄKNING

(SEK)

2015-12-31

2014-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utvecklingskostnader mm	9 070 415	6 685 560
Patent	151 742	240 142
	9 222 157	6 925 702

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	81 876	174 378
	81 876	174 378

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav	2 120 000	2 120 000
Uppskjuten skattefordran	3 476 470	3 095 025
	5 596 470	5 215 025

Summa anläggningstillgångar

14 900 503 **12 315 105**

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Komponenter och förnödenheter	0	487 870
Färdiga varor	1 339 222	1 432 470
	1 339 222	1 920 340

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar	2 640 371	3 537 235
Skattefordringar	164 156	156 088
Övriga fordringar	1 376 794	1 659 556
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	858 797	1 576 852
	5 040 118	6 929 731

Kassa och bank

3 915 180 7 486 665

Summa omsättningstillgångar

10 294 520 **16 336 736**

SUMMA TILLGÅNGAR

25 195 023 **28 651 841**

BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	9 796 888	9 796 888
Reservfond	7 210 300	7 210 300
	17 007 188	17 007 188

Fritt eget kapital

Fria reserver	3 187 347	5 744 948
Periodens resultat	-736 758	-2 557 601
	2 450 589	3 187 347

Summa eget kapital **19 457 777** **20 194 535**

Avsättningar

Garantiavsättningar	100 000	0
Summa avsättningar	100 000	0

Långfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut	0	145 823
Summa långfristiga skulder	0	145 823

Kortfristiga skulder

Kortfristig skuld t kreditinstitut	145 819	350 000
Leverantörsskulder	1 660 023	3 687 305
Skatteskulder	166 747	225 024
Övriga skulder	240 869	280 074
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	3 423 788	3 769 080
Summa kortfristiga skulder	5 637 246	8 311 483

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

25 195 023 **28 651 841**

Ställda säkerheter

Belånade kundfordringar	0	2 076 330
Företagsinteckningar mm.	3 500 000	3 500 000
	3 500 000	5 576 330

Ansvarsförbindelser

Inga Inga

KASSAFLÖDESANALYS

(Enl FAR indirekt metod)

	20150101- 20151231	20140101- 20141231	20150101- 20150930 Q3
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	-1 118 203	-3 452 626	-1 249 237
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.	952 822	1 102 678	641 402
	-165 381	-2 349 948	-607 835
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-165 381	-2 349 948	-607 835
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Ökning (-) resp minskning (+) av			
varulager	581 117	1 297 443	610 038
kortfristiga placeringar			
kortfristiga fordringar	1 889 613	-1 929 233	1 142 038
Ökning (+) resp minskning (-) av			
kortfristiga skulder	-2 674 236	732 052	-869 546
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-368 887	-2 249 686	274 695
Investeringsverksamheten			
Bruttoinvesteringar i immateriella anläggningstillgångar (-)	-3 056 774	-2 668 322	-1 827 578
Bruttoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar (-)	0	0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-3 056 774	-2 668 322	-1 827 578
Finansieringsverksamheten			
Nyemission (+)	0	0	0
Upplåning/amortering, långfristiga lån (+/-)	-145 823	-350 004	-145 823
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-145 823	-350 004	-145 823
Periodens kassaflöde	-3 571 484	-5 268 012	-1 698 706
Likvida medel vid periodens början	7 486 664	12 754 676	7 486 665
Likvida medel vid periodens slut	3 915 180	7 486 664	5 787 959

Nyckeltal		
	20150101- 20151231	20140101- 20141231
Omsättning, kr	23 110 889	27 813 335
Rörelseresultat, kr	-1 148 018	-3 480 511
Resultat efter finansiella poster, kr	-1 118 203	-3 452 626
Bruttomarginal, %	-1,28%	-8,55%
Rörelsemarginal, %	-4,97%	-12,51%
Nettomarginal, %	-3,19%	-9,20%
Justerat eget kapital, kr	19 457 777	20 194 535
Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital, %	-3,57%	-23,81%
Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital, %	-3,72%	-25,33%
Soliditet, %	77,23%	70,48%
Skuldsättningsgrad, ggr	0,0	0,0
Räntetäckningsgrad, ggr	-42,6	-26,0
Medeltalanställda	11	10
Investeringar immatr anläggningstillgångar, kr	3 056 774	2 668 322
Investeringar matr anläggningstillgångar, kr	0	0
Vinst per aktie, kr	0,00	-0,01
Eget kapital per aktie	0,10	0,10
Kvotvärde	0,05	0,05
Genomsnittligt antal aktier	195 937 757	195 937 757
Antalet aktier vid perioden utgång	195 937 757	195 937 757

Definitioner

Bruttomarginal

Rörelseresultat före avskrivningar i procent av omsättningen

Rörelsemarginal

Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av omsättningen

Nettomarginal

Resultat före skatt i procent av omsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital + obeskattade reserver – latent skatt

Sysselsatt kapital

Eget kapital ökat med räntebärande skulder

Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital

Resultat före skatt ökat med finansiella kostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital

Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital

Nettoreultat i procent av genomsnittligt eget kapital

Soliditet

Eget kapital i procent av balansomslutningen

Skuldsättningsgrad

Räntebärande skulder i förhållande till eget kapital

Räntetäckningsgrad

Resultat före skatt ökat med räntekostnader i förhållande till räntekostnader

Andel riskbärande kapital

Summan av eget kapital, minoritetsandelar, uppskjutna skatteskulder samt konvertibla förlagslån som senare konverterats i procent av totala tillgångar.

Vinst per aktie

Nettoreultat i förhållande till antalet aktier vid årets utgång